Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-10-2021
Insolventienummer F.03/20/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000134766:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr M. van Sintmaartensdijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cybermind B.V. handelend onder de namen Cybermind defence en Cybermind 09-04-2020
Interactive Nederland. 1

Gegevens onderneming

Cybermind BV is een bedrijf dat onderdeel uitmaakt van een bedrijvengroep 09-04-2020
dat virtual reality brillen ontwikkelde en verkocht aan medische bedrijven en 1

aan defensie. Deze groep betrof Cybermind B.V., Cinoptics Trading B.V. en CIN

Industries B.V. De bedrijfsstructuur werkte als volgt. CIN Industries BV

functioneerde als holding maatschappij. Cyberminds diende als vennootschap

voor de ontwikkeling en verkoop van brillen en Cinoptics trading diende enkel

voor de verkoop van brillen. Echter, sinds begin 2019 werden enkel nog

activiteiten voortgezet in Cyberminds B.V. met het doel om kosten te besparen.

Bestuurder Vincent Graham zet uiteen dat de verkoop van deze brillen in
eerste instantie succesvol was. Zij waren de eerste die zich op deze markt
begaven. Ze hebben echter destijds geen patent aangevraagd en zijn qua
technologie ingehaald door grote spelers als Google en HTC.

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen en verkopen van VR-Brillen. 09-04-2020

1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57060462-b662-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8d9fed71-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Failliet heeft tot dusver geen jaarverslagen noch grootboekrekeningen
overlegd. Vooralsnog is het niet mogelijk een duidelijk inzicht te krijgen in de
financiéle gegevens van de onderneming. De accountant is aangeschreven ter
overlegging van voornoemde gegevens.

Geen wijzigingen ten opzichte van het eerste verslag.
Inmiddels heeft bestuurder middels de accountant de administratie van failliet
ter beschikking gesteld gekregen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
n.v.t.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

09-04-2020

1

10-07-2020
2

09-04-2020
1

09-04-2020
1

12-04-2021
E 4



Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
7-4-2020

van
8-4-2020

t/m
9-7-2020

van
10-7-2020

t/m
12-10-2020

van
13-10-2020

t/m
12-4-2021

van
13-4-2021

t/m
10-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

28 uur 6 min

18 uur 12 min

1 uur 12 min

2 uur 6 min

3 uur 0 min

52 uur 36 min

09-04-2020

1

10-07-2020

2

12-10-2020

3

12-04-2021
E 4

12-10-2021
EE



Toelichting bestede uren

Als toelichting wordt verwezen naar Bijlage 1. De afgelopen verslagperiode
heeft de curator getracht inzicht te krijgen in de administratie van de failliet en
de daaruit voortvloeiende rechten en plichten. Ook heeft de curator een
rechtsmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

Aanvullend zijn werkzaamheden verricht teneinde de bedrijfsinventaris en
voorraad van failliet veilig te stellen. Failliet diende het huurpand namelijk per
direct te ontruimen. De activa zijn thans opgeslagen in de opslag van het
kantoor van de curator. Ook de administratie van failliet is thans veiliggesteld.

Verder is contact geweest met de fiscus en enkele schuldeisers.

Als toelichting wordt verwezen naar Bijlage 1. De afgelopen verslagperiode is
gecorrespondeerd met crediteuren en met de bank in het kader van haar
zekerheidsrechten. Tevens is onderzoek gedaan naar de vraag of er animo is
om de activa van de onderneming te verkopen. Dit blijkt vooralsnog niet het
geval.

De afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met crediteuren en met de
bank in het kader van haar zekerheidsrechten. Tevens is onderzoek gedaan
naar de vraag of er animo is om de activa van de onderneming te verkopen. Dit
blijkt vooralsnog niet het geval.

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de (advocaat) van
bestuurder over een oude spelcomputer van failliet die in de opslag verkeert
van een vennootschap van bestuurder.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van failliet is CIN Industries BV. CIN Industries BV is
gelijktijdig met Cyberminds BV failliet verklaard. Statutair bestuurder van failliet
is de rechtspersoon Graham Concern BV. Graham Concern BV is op haar beurt
een van de drie aandeelhouders van CIN Industries BV.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek.

Vooralsnog zijn er geen lopende verzekeringen aangetroffen.

10-07-2020

2

12-10-2020
3

12-04-2021
E 4

12-10-2021
5

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

10-07-2020
2



1.4 Huur

Cyberminds BV, Cin Indutries BV en Cinoptics trading BV werden allen
gedreven vanuit een kantoorruimte aan de Oxfordlaan 70 te Maastricht. De
huurovereenkomst stond echter op naam van Vincent Graham Concern BV.

De huurovereenkomst die Vincent Graham Concern BV had afgesloten ten
behoeve van de exploitatie van Cyberminds BV, Cin Indutries BV en Cinoptics
trading BV is beéindigd per 1 april 2020. Curator heeft in overleg met de
verhuurder kunnen bedingen dat failliet tot 10 april de tijd had om het pand te
ontruimen. Bestuurder Vincent Graham heeft uiteindelijk met behulp van de
kantoorgenoten van de curator de gehuurde ruimte ontruimd.

Werkzaamheden huur afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

De precieze oorzaak van het faillissement is nog bij de curator in onderzoek.
Uit de eerste gesprekken met bestuurder van de failliet komt echter het
volgende beeld naar voren.

Cyberminds BV was een van de eerste ondernemingen die zich bezighield met
de ontwikkeling en verkoop van VR-brillen. De onderneming heeft enige tijd
ook met succes deze brillen verkocht, echter hebben zij nooit een patent
aangevraagd omdat bestuurder er niet van op de hoogte was dat zijn product
zou voldoen aan de vereisten voor een patent. Enige tijd later zijn grote
bedrijven als Google en HTC zich gaan toeleggen op eenzelfde soort brillen.
Cyberminds BV kon hier niet mee concurreren, en heeft langzamerhand alle
activiteiten afgebouwd.

De oorzaak van het failissement wordt nader onderzocht.

De oorzaak van het failissement wordt nader onderzocht.

09-04-2020

1

10-07-2020
2

12-10-2020
3

09-04-2020

1

12-10-2020
3

12-04-2021
E4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-8-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

Failliet had geen personeelin dienst.

Werkzaamheden personeel afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020
1

10-07-2020
2

12-10-2020
3

09-04-2020
1

09-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van failliet op locatie betreffen zeer eenvoudige
kantoorinventaris. Enkele tafels en oude computers waarvan bestuurder
twijfelt of ze Gberhaupt nog werken. Daarnaast zijn er oude voorraadkasten

en rekken.

Geen wijzigingen ten opzichte van het eerste verslag qua aangetroffen
bedrijffsmiddelen. De bedrijffsmiddelen zijn veiliggesteld in de opslag van het
kantoor van de curator vanwege de verplichte ontruiming van de huurruimte.
Thans wordt onderzocht of er animo is om de bedrijfsmiddelen te kopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, overleg met bestuurder.

Veiligstellen bedrijfsmiddelen in opslag.

Onderzoeken verkoopmogelijkheden activa.

Geen werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Onderdelen VR brillen

VR brillen

Ontwikkelingsprojecten

Laminaatkast

totaal € 0,00

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

09-04-2020
1

10-07-2020

2

09-04-2020

1

09-04-2020

1

10-07-2020
2

12-10-2020
3

12-04-2021
4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet heeft een voorraadlijst verstrekt met allerhande voorraden. Deze lijst
vermeldt een Inkoopwaarde van € 150.216,80 en een verkoopwaarde van €
30.959,79. Nader onderzoek moet worden verricht naar de reéle
verkoopwaarde.

De curator heeft de bestuurder van failliet gevraagd om de reéle
verkoopwaarde te bepalen van de voorraad. De voorraad betreft enkele oude
VR brillen, onderdelen daarvan en enkele kasten waarin deze waren
opgeslagen. Bestuurder verklaart dat hij de verkoopwaarde schat op een
bedrag van € 500,-. Een gedeelte van de op de voorraadlijst vermelde
voorraad was reeds verkocht of weggegooid. Daarnaast zijn de meeste zaken
oud en vrijwel niets waard. Onderzoek van de curator wijst uit dat de voorraad
waarschijnlijk onverkoopbaar zal zijn.

Vooralsnog blijkt de activa moeilijk verkoopbaar.

Vooralsnog blijkt de activa moeilijk verkoopbaar.

De verkoopbaarheid van de activa wordt nader onderzocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

Inventarisatie, veilig stellen activa.

Onderzoek verkoopbaarheid activa.

Geen werkzaamheden verricht.

Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog heeft de curator geen andere activa aangetroffen.

09-04-2020
EE
10-07-2020
[ 2
12-10-2020
EES
12-04-2021
E 4
12-10-2021
&5
09-04-2020
EE
10-07-2020
X 2
12-10-2020
3
12-04-2021
E 4
12-10-2021
E 5
09-04-2020

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, bestudering administratie.

De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dit is nog bij de curator in onderzoek. Echter, lijkt er vooralsnog geen sprake
van openstaande vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met bestuurder.

In deze verslagperiode zijn geen werkzaamheden uitgevoerd ten behoeve van
debiteuren.

In deze verslagperiode zijn geen werkzaamheden uitgevoerd ten behoeve van
debiteuren.

In deze verslagperiode zijn geen werkzaamheden uitgevoerd ten behoeve van
debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet heeft gezamenlijk met CIN Industries BV en Cinoptics Trading BV een
bancaire financiering ontvangen van de ABN AMRO. ABN AMRO heeft een
krediet verstrekt ter hoogte van € 335.715,79, dat thans uitmondt in een
resterende vordering ter hoogte van € 285.715,79.

09-04-2020
1

12-10-2020
3

09-04-2020
1

09-04-2020
1

10-07-2020
2

12-10-2020

3

12-04-2021
4

09-04-2020
1



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

Uit de administratie van failliet bleek dat de ABN-AMRO bank een recht van
eerste pand had verkregen op de voorraad en inventaris van failliet. Gelet op
het feit dat de verkoopwaarde van de voorraad en inventaris van failliet nihil is,
heeft de ABN-AMRO bank in overleg met de curator besloten om het pandrecht
vrij te geven.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

De ABN-AMRO heeft het pandrecht op voorraad en inventaris vrij gegeven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

09-04-2020

1

09-04-2020
1

10-07-2020
2

09-04-2020
1

10-07-2020
2

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

Correspondentie met pandhouder, inventarisatie.

Correspondentie met pandhouder.

Geen werkzaamheden verricht.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Failliet heeft reeds alle bedrijfsactiviteiten gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Bedrijfsconcept van failliet is zwaar verouderd en naar
zeggen van bestuurder heeft een doorstart geen zin.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

09-04-2020
1

10-07-2020
2

12-10-2020
3

12-04-2021
4

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020

EEI

09-04-2020
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

Werkzaamheden doorstarten onderneming afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is nog bij de curator in onderzoek.

De curator onderzoekt of curanda heeft voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vooralsnog geen jaarrekeningen ontvangen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Idem.

09-04-2020

EEI

09-04-2020

EEI

09-04-2020

EEI

12-10-2020
3

09-04-2020
1

12-10-2020
3

09-04-2020
1

09-04-2020
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

De curator onderzoekt of curanda aan haar stortingsverplichting heeft voldaan.

De curator onderzoekt of curanda aan haar stortingsverplichting heeft voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit is nog bij de curator in onderzoek.

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek.

09-04-2020

1

12-10-2020
3

12-04-2021
4

09-04-2020
1

12-10-2020
3

12-04-2021
4

09-04-2020
1

12-10-2020
3

09-04-2020
1

12-10-2020
3

12-04-2021
Ek



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

Inventarisatie.

Inventarisatie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvordering bestaat vooralsnog uit het salaris van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Vooralsnog heeft de ficus geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

€1.122,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend groot € 1.122,-.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing

09-04-2020

EEI

12-10-2020
3

12-04-2021
4

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020

EEI

12-04-2021
4

09-04-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Dit is nog in onderzoek bij de curator, maar vooralsnog zijn er 6 concurrente
crediteuren.

Toelichting
Bestuurder (de heer Vincent Graham) heeft zijn vordering uit hoofde van de

door hem afgegeven en betaalde borgstelling ingediend in het faillissement.

Thans zijn er 7 concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.866,94

€ 93.366,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit valt vooralsnog niet in te schatten, maar vanwege de afwezigheid van enig

actief, lijkt een opheffing wegens gebrek aan baten voor de hand te liggen.

De curatoris hierover nog in beraad. Echter, lijkt vanwege de afwezigheid van

enig actief een opheffing wegens gebrek aan baten voor de hand te liggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, overleg met bestuurder.

Correspondentie met bestuurder Graham.

Correspondentie met crediteuren.

Geen werkzaamheden t.b.v. crediteuren verricht in de afgelopen
verslagperiode.

09-04-2020

1

10-07-2020
2

09-04-2020
1

10-07-2020
2

09-04-2020
1

10-07-2020
2

09-04-2020
1

10-07-2020
2

12-04-2021
E 4

12-10-2021
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

Er zijn in de afgelopen verslagperiode geen werkzaamheden verricht ten
behoeve van procedures.

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

12-10-2020
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten naar 09-04-2020

de oorzaak van het faillissement en een rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 1

In de komende periode zal de curator trachten om de voorraad en 10-07-2020

bedrijfsinventaris te verkopen. De curator zal rechtsmatigheidsonderzoek 2

verrichten.

In de komende verslagperiode zal de curator rechtsmatigheidsonderzoek 12-10-2020

verrichten aan de hand van de beschikbaar gestelde administratie. 3

n de komende verslagperiode zal de curator rechtsmatigheidsonderzoek 12-04-2021

verrichten aan de hand van de beschikbaar gestelde administratie. 4

In de komende verslagperiode zal aanvullend rechtmatigheidsonderzoek 12-10-2021

plaatsvinden. Tevens zal worden getracht de resterende activa ten gelde te 5

maken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet in te schatten binnen welke termijn het faillissement 09-04-2020

zal worden afgewikkeld. 1

Op dit moment is niet in te schatten binnen welke termijn het faillissement zal 12-10-2020

worden afgewikkeld. 3

Op dit moment is niet in te schatten binnen welke termijn het faillissement zal 12-04-2021

worden afgewikkeld. 4

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-4-2022 12-10-2021

5

10.4 Werkzaamheden overig

Alle werkzaamheden die met het bovenstaande samenhangen. 09-04-2020
1

Alle werkzaamheden die met het plan van aanpak samenhangen. 12-10-2020
3

Alle werkzaamheden die met het plan van aanpak samenhangen. 12-04-2021

Ek



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


